UBND PHƯỜNG AN PHƯỚC
BAN CHỈ ĐẠO LN VỀ ATTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /BC-BCĐ An Phước, ngày     tháng 02 năm 2021

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác bảo đảm an toàn thực phẩm
Trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021

Kính gửi : Phòng Y tế thị xã An Khê

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BCĐLNVATTP ngày 15/01/2021 của Ban
chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm thị xã An Khê về triển khai công tác đảm
bảo an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021;

Để bảo đảm an toàn thực phẩm (ATTP) trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu
năm 2021 phục vụ nhân dân đón Tết, vui xuân an toàn, bảo đảm sức khỏe, đồng
thời ổn định sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm. Ban chỉ đạo liên ngành về
an toàn thực phẩm phường An Phước đã tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường
ban hành Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 19/01/2021 về thành lập đoàn kiểm
tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 và ban hành
Kế hoạch số 01/KH-BCĐLNVATTP ngày 19/01/2021 về triển khai công tác đảm
bảo an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG ĐÃ TRIỂN KHAI

1. Công tác thông tin, tuyên truyền về an toàn thực phẩm

Ban chỉ đạo phường đã đẩy mạnh công tác tuyên truyền bảo đảm vệ sinh an
toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu và triển khai cho các tổ dân phố
thực hiện.

Tuyên truyền, hướng dẫn cho Nhân dân cách chọn mua, chế biến, bảo quản
và sử dụng thực phẩm an toàn; trách nhiệm của các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực
phẩm theo Luật an toàn thực phẩm và các quy định của pháp luật về an toàn thực
phẩm.

Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền về đảm bảo an toàn thực phẩm
trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu, với 05 tấm băng rôn tại UBND phường, Trạm
Y tế và 03 tổ dân phố

 Vận động các hộ kinh doanh trên địa bàn chấp hành các quy định về an toàn
thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm, lựa chọn thực phẩm an toàn,
phòng, chống hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất lượng.

2. Công tác kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán

Thành lập 1 đoàn kiểm tra, kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực
phẩm trên địa bàn phường.

Bảng 1: Kết quả kiểm tra

TT
Loại hình cơ sở

thực phẩm
Tổng số

cơ sở

Số CS được
thanh, kiểm

tra

Số cơ sở
đạt

Tỷ lệ %
đạt

1 Sản xuất, chế biến 0 0 0 0
2 Kinh doanh 24 02 02 100
3 Dịch vụ ăn uống 03 0 0 0
 Tổng số (1 + 2 + 3) 27 02 02 100

Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm

TT Nội dung

SX thực
phẩm

(gồm vừa
SX và

vừa KD)

KD thực
phẩm

KD dịch
vụ ăn
uống

KD
thức
ăn

đường
phố

Cộng

1 Tổng số cơ sở  27 24 03 0 27

2

Số cơ sở được thanh
tra, kiểm tra

02 02 0 0 02

Đạt (số cơ sở %) 100 100   100
Vi phạm (số cơ sở %) 0 0 0 0 0

3 Xử lý vi phạm 0 0 0 0 0
3.1 Phạt tiền 0 0 0 0 0

Số cơ sở  0 0 0 0 0
Tiền phạt (đồng) 0 0 0 0 0

 Xử phạt bổ sung 0 0 0 0 0

3.2

Tước quyền sử dụng
giấy chứng nhận

0 0 0 0 0

Tước giấy chứng
nhận cơ sở đủ điều
kiện ATTP

0 0 0 0 0

Tước giấy tiếp nhận
đăng ký công bố sản
phẩm

0 0 0 0 0

Tước giấy xác nhận
nội dung quảng cáo

0 0 0 0 0

Đình chỉ hoạt động 0 0 0 0 0
Tịch thu tang vật 0 0 0 0 0

3.3

Khắc phục hậu quả
(loại, trọng lượng)

0 0 0 0 0

Buộc thu hồi 0 0 0 0 0
Buộc tiêu hủy 0 0 0 0 0
Khác (ghi rõ)... 0 0 0 0 0

4

Xử lý khác 0 0 0 0 0
Thu hồi giấy chứng
nhận cơ sở đủ điều
kiện ATTP

0 0 0 0 0

Chuyển cơ quan điều
tra

0 0 0 0 0

Trong dịp Tết Nguyên đán Tân sửu 2021 trên địa bàn phường không có vụ

ngộ độc thực phẩm nào xảy ra.
Thông qua công tác kiểm tra, Đoàn kiểm tra đã kết hợp tuyên truyền, phổ

biến các văn bản quy phạm pháp luật về ATTP tới các cơ sở sản xuất, kinh doanh
thực phẩm nhằm nâng cao ý thức chấp hành của các cơ sở sản xuất, kinh doanh
thực phẩm trong thực thi pháp luật, góp phần đảm bảo an toàn thực phẩm cho người
tiêu dùng trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu.

Trên đây là kết quả thực hiện công tác bảo đảm ATTP trong dịp Tết Nguyên
đán Tân Sửu năm 2021. Ban chỉ đạo liên ngành về ATTP phường An Phước báo
cáo phòng Y tế thị xã theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Phòng Y tế thị xã;
- Lưu: VP, BCĐ

TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG

Lương Trung Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-18T09:56:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lương Trung Dũng<dunglt.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-18T09:56:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lương Trung Dũng<dunglt.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-18T09:56:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lương Trung Dũng<dunglt.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-18T09:56:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lương Trung Dũng<dunglt.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!